Sic igitur cum anima sit forma substantialis quia constituit hominem in determinata specie substantiae, non est aliqua alia forma substantialis media inter animam et materiam primam; sed homo ab ipsa anima perficitur secundum diversos gradus perfectionum, ut sit scilicet corpus et animatum corpus et animal rationale. Sed oportet quod materia secundum quod intelligitur ut recipiens ab ipsa anima rationali perfectiones inferioris gradus, puta quod sit corpus et animatum corpus et animal, intelligitur simul cum dispositionibus convenientibus, quod sit materia propria ad animam rationalem secundum quod dat ultimam perfectionem. Sic igitur anima secundum quod est forma dans esse non habet aliquid aliud medium inter se et materiam primam.

244 Sed quia eadem forma quae dat esse materiae est etiam operationis principium, eo quod unumquodque agit secundum quod est actu, necesse est quod anima, sicut et quaelibet alia forma, sit etiam operationis principium. Sed considerandum est quod secundum gradum formarum in perfectione essendi est etiam gradus earum in virtute operandi, cum operatio sit existentis in actu. Et ideo quanto aliqua forma est majoris perfectionis in dando esse, tanto etiam est majoris virtutis in operando. ...

245 Unde cum anima rationalis sit perfectissima formarum materialium, in homine invenitur maxima distinctio partium propter diversas operationes; et anima singulis earum dat esse substantiale secundum illum modum qui competit operationi ipsorum; cujus signum est quod remota anima, non remanet neque caro neque oculus nisi aequivoce.

246 Sed cum oporteat ordinem instrumentorum esse secundum ordinem operationum, diversarum autem operationum quae sunt ab anima, una naturaliter praecedat alteram, necessarium est quod una pars corporis moveatur per aliam ad suam operationem. Sic igitur inter animam se-

hat, zugleich zusammen mit der Materie als Material hinsichtlich einer höheren Vollkommenheit zu sehen ist; und so aufwärts voranschreitend; so wie Materie und Form, sofern sie schon in einem körperlichen Sein konstituiert sind, Materie sind hinsichtlich einer höheren Vollkommenheit, welche das Leben ist. Deshalb ist Körper das Genus eines belebten Körpers; und beseelt oder lebend ist die [artbildende] Differenz. Denn das Genus wird von der Materie, die Differenz von der Form genommen. Und so steht in gewisser Weise eine und dieselbe Form, sofern sie die Materie in der Wirklichkeit einer niedrigeren Stufe konstituiert, in der Mitte zwischen der Materie und sich selbst, sofern sie sie in der Wirklichkeit eines höheren Grades konstituiert hat. ...